

TEMATY ANIMACJI W RESTAURACJI

Pełną Parą - maj 2025

04.05 - "dzień królowny i królewicza"

Opis: Z pewnością każdy z nas w dzieciństwie marzył by być królewiczem bądź królową. Dzisiaj powróćmy do tego marzenia by je odświeżyć i wykonajmy wspólnie piękne prace plastyczne wcielając się właśnie w tę postacie.

- a) **"królewski portret"** - Każdy prawdziwy królewicz bądź królowa powinien mieć swój własny królewski portret. Dzisiaj każdy stworzy swoją własną podobiznę by poczuć się jeszcze bardziej królewsko. Początkowo by wykonać portret należy wyciąć z papieru kolejno głowę, oczy, koronę oraz dużo grubych pasków które będą nam służyć za włosy. Wszystkie elementy trzeba z sobą połączyć i następnie nakleić na kartkę. Włosy nim się je przyklei do podstawy warto jest wykręcić przy pomocy nożyczek.



- b) **"figurka"** - Figurki tak samo jak portrety zdecydowanie są symbolem bardzo królewskim. Stwórzmy je wspólnie! Początkowo należy wykonać z papieru koronę oraz włosy z wszelkiego rodzaju sznurków i dokleić te dwa elementy do naszej bazy czyli papierowego kubeczka. Następnie należy dorysować na nim elementy twarzy i wymyślić strój. W tym może nam pomóc kolorowa krepina i odrobina wyobraźni!



- c) **"korona"** - Korona jest zdecydowanie symbolem iście królewskim. Zarówno królewicze i jak i królowy powinni posiadać chociaż jedną w swojej garderobie! By wczuć się jeszcze bardziej w klimat stwórzmy swoją własną koronę. Początkowo należy narysować na papierowym talerzyku kilka icsów które następnie trzeba wyciąć i wygiąć w jedną stronę. Podstawa naszej korony jest już gotowa więc nie pozostaje nam nic innego jak udekorować ją wedle własnego uznania.



10 - 11.05- "dzień słońca"

Opis: Słońce jest niezwykle ważnym elementem bez którego życie na ziemi nie byłoby możliwe. Między innymi wszelakie rośliny są w stanie rosnąć i tym samym dawać schronienie czy też pożywienie. Podczas dzisiejszych animacji stworzymy wspólnie nasze własne słońce

- d) **"słońca na patyku"** - Jako że już zaczęły się słoneczne dni to może już zdążyliśmy o tym zapomnieć ale każda dawka słońca szczególnie zimą jest jak na wagę złota. By taką dawkę słońca nawet w pochmurne dni sobie zapewnić zrobimy wspólnie słońeczka na patyku. Początkowo by je wykonać należy wyciąć z papieru trzy koła. Dwa w jednakowym odcieniu żółtego oraz jedno w innym trochę większe niż pozostałe dwa. Należy również wyciąć promienie słoneczne w tych dwóch odcieniach oraz przyklejając je między wyciętymi wcześniej kołami. Tak wykonane słońce przyklejamy na patyczek i możemy już się cieszyć naszą dawką słońca.



- e) **"Tęczowe słońce"** - Tęcza jest jednym z tych zjawisk pogodowych których nie możemy obserwować bez udziału słońca. Woda w kroplach deszczu pozwala nam zobaczyć jak tak naprawdę światło słoneczne jest złożone. Połączmy więc zarówno tęczę jak i słońce razem i zrobimy piękną pracę plastyczną! Początkowo należy wyciąć paski w kolorach tęczy oraz półkoła z kilkoma trójkątami które posłużą nam za promienie. Gotowe elementy tak właściwie pozostaje nam połączyć w jedno.



- f) **"Słoneczna laurka"** - Podczas słonecznych dni zazwyczaj mamy lepszy humor. Czemu nie podzielić się z innymi tą pozytywną energią? Stworzymy wspólnie laurkę w której napiszemy wspólnie coś miłego dla bliskiej nam osoby. Początkowo wytnijmy wszystkie niezbędne nam elementy czyli promienie słoneczne oraz koło które będzie

środkiem naszego słońca. Na złożoną kartkę na pół należy przykleić te elementy tak jak jest przedstawione na zdjęciu. Możemy już przejść do pisania miłych słów!



17 - 18.05 - "dzień pielęgniarzy i pielęgniarek"

Opis: Służba zdrowia jest to zdecydowanie dziedzina w której praca jest bardzo trudna. By prawidłowo ona funkcjonowała to zdecydowanie są w niej potrzebna praca pielęgniarzy jak i pielęgniarek. Warto pamiętać o tym jak ważny jest to zawód. Z okazji dnia pielęgniarek i pielęgniarzy zrobmy wspólnie wspaniałe prace plastyczne związane z tym zawodem!

- g) **"fartuch pielęgniarzki"** - Z pewnością pielęgniarzkę jak i pielęgniarza można poznać po bardzo charakterystycznym ubraniu jakim jest scrubs bądź właśnie biały fartuch. Wspólnymi siłami zrobmy właśnie taki! Początkowo należy złożyć białą kartkę na pół rozłożyć ją ponownie oraz zgiąć zewnątrz części kartki tak by niemal się z sobą stykały bądź nawet nachodziły w okolicach linii która powstała podczas pierwszego złożenia. Róg tak złożonej kartki należy odgiąć i wyciąć odpowiednio wcięcia w kołnierzyku. Można również dodać kieszonkę oraz przykleić guziki.



- h) **"teczka pielęgniarzka"** - Z medykami przede wszystkim kojarzą się różnego rodzaju przyrządy z jakich korzysta. Są to między innymi strzykawki, plastry, gaziki i wiele innych. Stworzymy swoją własną teczkę medyka i zastanówmy się co w niej wspólnie umieścimy. Początkowo należy wyciąć z papieru kształt teczki tak by dało się ją otwierać oraz na nią przykleić charakterystyczny symbol czyli czerwony krzyż na białym tle. Do wykonanej teczki przyklejamy przedmioty które mogą się przydać takiemu pielęgniarzowi czy też pielęgniarce.



- i) **"podobizna"** - Skoro mamy już fartuch oraz teczkę to brakuje nam jedynie samego już medyka. Jak wyobrażacie sobie medyka? Początkowo wytnijmy twarz naszego medyka na której umieszczamy elementy takie jak oczy, usta czy nos również wycięte z papieru. Jeśli uczestnicy mają ochotę możemy również dodać brodę czy

też wąsy. Na koniec umieszczamy najważniejszy element czyli charakterystyczne nakrycie głowy pielęgniarki oraz pielęgniarki i nasza podobizna już jest gotowa.



24 - 25.05 - "dzień pszczół"

Opis: Pszczoły są to niezwykle ważne owady w naszym ekosystemie. Nie dość że są zapylaczami to również tworzą nam miód! Z okazji święta tych owadów wykonajmy ich podobizny w różnych wersjach.

- j) **"pszczoły z plastrami miodu"** - Oczywiście jest dla nas to że pszczoły tworzą dla nas miód. Jednak zanim możemy go kupić w słoiku jest on w formie plastra, jest to dobry sposób dla pszczół na przechowywanie pożywienia. Stwórzmy razem pszczołki razem właśnie z takimi plastrami. Na początek należy wyciąć wszystkie elementy pszczoły i je z sobą sklejać, a po wykonaniu jej możemy się brać za plaster miodu. W tym celu wytnijmy z papieru sześciścian na który będziemy mogli poprzyklejać kawałki pociętych słomek które będą nam imitować pojedyncze słoje w plastrze miodu.



- k) **"pszczołka na łące"** - By pszczoły mogły wytworzyć miód potrzebują do tego nektaru z różnych kwiatów. Dzięki temu że go zbierają przy okazji je zapylają dzięki czemu mogą one stworzyć owoce. Postarajmy się to zobrazować na naszej pracy plastycznej gdzie pszczoła zbiera nektar do produkcji miodu. Początkowo na białej kartce rysujemy różnego rodzaju kwiaty oraz chmurki. Następnie z filcu wycinamy czarno żółte kółka z których powstaje nasza pszczołka. Na koniec dodajemy detaliczne elementy takie jak czułki, skrzydła czy też wiaderko z nektarem i tym sposobem nasza praca jest już gotowa.



- l) **“pszczołki w kształcie dłoni”** - Z okazji dnia pszczoły powinniśmy stworzyć coś wyjątkowego. By w inny sposób zobrazować te fascynujące owady zrobimy ich podobiznę z odrysowanej naszej dłoni. By wykonać tą pracę plastyczną początkowo narysujmy naszą dłoń na żółtej kartce i ją wytnijmy. Następnie dodajemy paski i wytnijmy koło które będzie główką naszej pszczołki i ją przyklejamy do naszej podstawy. Na koniec rysujemy elementy twarzy na główce, dodajemy czułki oraz skrzydełka i nasza wyjątkowa pszczoła jest już gotowa



31.05 – Dzień Królowny i Królewicza

Dzień Królowny i Królewicza to magiczne święto wszystkich dzieci, które choć raz marzyły o zamku, koronie i własnej bajce. Dziś możemy się zbliżyć do marzeń i stworzyć prace plastyczne które pomogą nam spełnić te marzenia chociaż trochę.

Animacja 1 – papierowa korona



Do tych animacji będziemy potrzebować kolorowego papieru, nożyczek, ozdób takich jak cekiny i kolorowy papier, taśmę i flamastry. Z kartki papieru wycinamy kształt korony, ozdabiamy naszą koronę tak jak chcemy a na koniec przyklejamy taśmą dwustronną. Nasza super Korona gotowa.

Animacja 2 - królowa i król z kubeczka papierowego

Do stworzenia królowy i króla będziemy potrzebować kubeczka papierowego, nożyczek, kolorowego papieru i flamastrów i kleju. Z papieru wycinamy małą koronę, wycinamy sukienkę dla królowy albo strój dla króla i włosy. Wszystko przyklejamy a na koniec rysujemy twarze. To tyle, król i królowa są gotowi!



Animacja 3 – autoportret jako król/królowa

Do tego arcydzieła będziemy potrzebować kolorowych kartek, waty, flamastrów i naklejek oczu. Wycinamy głowę korony i

przyklejamy na drugą kartkę. Do korony przyklejamy watę żeby było bardziej królewsko. Koronę ozdabiamy doklejamy oczy rysujemy nos i usta.

Nasz autoportret gotowy!